
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

No \~\~ 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 

Свердловской области от 29.06.2015 № 411 «Об утверждении Порядка 
ведения делопроизводства, связанного с установлением и выплатой пенсии 

за выслуrулет лицам, замещавшим должности государственной гражданской 

службы Свердловской области, и форм решения о прекращении выплаты 

районного коэффициента и решения об изменении размера районного 
коэффициента к пенсии за выслугу лет» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 29.06.2015 No 411 «Об утверждении Порядка ведения 
делопроизводства, связанного с установлением и выплатой пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы 
Свердловской области, и форм решения о прекращении вьшлаты районного 

коэффициента и решения об изменении размера районного коэффициента к 

пенсии за выслугу лет» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 1 июля, No 5053) (далее -
приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 29.06.2015 
No 411) следующие изменения: 

1) наименование изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Порядка ведения делопроизводства, связанного 

с назначением и выплатой пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности государственной гражданской службы Свердловской области, 

и форм решения о прекращении выплаты районного коэффициента 

и решения об изменении размера пенсии за выслугу лет с применением 

нового районного коэффициента»; 

2) преамбулу изложить в следующей редакции: 
«Во исполнение пунктов 17 и 20 Порядка назначения и выплаты пенсии 

за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской 

службы Свердловской области, утвержденного постановлением Правительства 
Свердловской области от 27.04.2017 No 276-ПП «Об утверждении Порядка 

назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

государственной гражданской службы Свердловской области», 
ПРИКАЗЫВАЮ:»; 

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 6000 экз., заказ N06586. 12.2018 г. 



2 

3) в подпункте 1 пункта 1 и пункте 2 слово «установлением» заменить 
словом «назначением»; 

4) абзац третий подпункта 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«Решения об изменении размера пенсии за выслугу лет с применением 

нового районного коэффициента лицу, замещавшему должность государственной 

гражданской службы Свердловской области (прилагается).». 
2. Внести в Порядок ведения делопроизводства, связанного с установлением 

и выплатой пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

государственной гражданской службы Свердловской области, утвержденный 
приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 

29.06.2015 No 411, следующие изменения: 
1) гриф утверждения изложить в следующей редакции: 

« УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства социальной 

политики Свердловской области 
от 29 июня 2015 года No 411 
«Об утверждении Порядка ведения 
делопроизводства,связанного 

с назначением и выплатой пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

должности государственной 

гражданской службы Свердловской 
области, и форм решения о 

прекращении выплаты районного 

коэффициента и решения об 

изменении размера пенсии за 

выслугу лет с применением нового 

районного коэффициента»; 

2) в наименовании, пунктах 1-3, абзаце первом подпункта 13 пункта 5, 
пункте 11, части первой пункта 20, пункте 21 и в отметке о приложении 

приложений No 1-3 и 5 слово «установлением» заменить словом «назначением»; 
3) абзац второй подпункта 1 пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«о назначении пенсии по форме согласно приложению No 1 к Порядку 

назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

государственной гражданской службы Свердловской области, утвержденному 
постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 No 276-ПП 
(далее - Порядок назначения и выплаты пенсии);»; 

4) пункт 5 дополнить подпунктом 1-1 следующего содержания: 
«1-1) копия паспорта гражданина Российской Федерации, заверенная 

в установленном порядке кадровой службой организации, в которой заявитель 

замещает должность, либо нотариально;»; 

5) подпункт 4 пункта 5 дополнить абзацем пятым следующего содержания: 
«трудовой договор;»; 

6) в абзацах третьем, четвертом и пятом подпункта 10 пункта 5 слова 
«приложению No 4» заменить словами «приложению No 5»; 



3 

7) абзац восьмой подпункта 10 пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«об изменении размера пенсии за выслугу лет с применением нового 

районного коэффициента лицу, замещавшему должность государственной 

гражданской службы Свердловской области по форме, утвержденной настоящий 
приказом;»; 

8) пункт 5 дополнить подпунктом 9-1 следующего содержания 
«9-1) справка, подтверждающая прекращение выплаты ( с указанием даты 

прекращения выплаты): 

пенсии за выслугу лет, назначенной в соответствии с федеральными 

законами и финансируемой за счет средств федерального бюджета; 

ежемесячной доплаты к пенсии ( ежемесячному пожизненному содержанию) 
или дополнительного (пожизненного) ежемесячного материального обеспечения, 

назначенных в соответствии с федеральным законодательством и финансируемых 

за счет средств федерального бюджета или бюджетов субъектов Российской 
Федерации; 

пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенси,и: или иных выплат в 

связи с замещением государственных должностей Свердловской области, 
государственных должностей других субъектов Российской Федерации или 
муниципальных должностей, назначенных в соответствии с законами 

Свердловской области, законодательством других субъектов Российской 
Федерации или актами органов местного самоуправления; 

пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии или иных выплат в 

связи с прохождением государственной гражданской службы других субъектов 

Российской Федерации или муниципальной службы, назначенных в соответствии 

с законодательством других субъектов Российской Федерации или актами органов 

местного самоуправления;»; 

9) подпункт 11 пункта 5, пункты 10 и 19, подпункт 4 части первой пункта 20 
и приложение No 4 признать утратившими силу. 

3. Внести в форму решения о прекращении выплаты районного 

коэффициента к пенсии за выслугу лет лицу, замещавшему должность 

государственной гражданской службы Свердловской области, утвержденную 

приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 

29.06.2015 No 411, следующие изменения: 
1) гриф утверждения изложить в следующей редакции: 

«УТВЕРЖДЕНА 

приказом Министерства социальной 

политики Свердловской области 
от 29 июня 2015 года No 411 «Об 
утверждении Порядка ведения 

делопроизводства,связанного 

с назначением и выплатой пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

должности государственной 

гражданской службы Свердловской 
области, и форм решения о 



4 

прекращении выплаты районного 

коэффициента и решения об 
изменении размера пенсии за 

выслугу лет с применением нового 

районного коэффициента»; 

2) форму решения о прекращении выплаты районного коэффициента к 
пенсии за выслугу лет лицу, замещавшему должность государственной 

гражданской службы Свердловской области, изложить в новой редакции 

(приложение No 1). 
4. Внести в форму решения об изменении размера районного коэффициента 

к пенсии за выслугу лет лицу, замещавшему должность государственной 

гражданской службы Свердловской области, утвержденную приказом 
Министерства социальной политики Свердловской области от 29.06.2015 No 411, 
следующие изменения: 

1) гриф утверждения изложить в следующей редакции: 
«УТВЕРЖДЕНА 

приказом Министерства социальной 

политики Свердловской области 
от 29 июня 2015 года No 411 «Об 
утверждении Порядка ведения 

делопроизводства,связанного 

с назначением и выплатой пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

должности государственной 

гражданской службы Свердловской 

области, и форм решения о 

прекращении выплаты районного 

коэффициента и решения об 
изменении размера пенсии за 

выслугу лет с применением нового 

районного коэффициента»; 

2) форму решения об изменении размера районного коэффициента к пенсии 
за выслугу лет лицу, замещавшему должность государственной гражданской 

службы Свердловской области, изложить в новой редакции (приложение No 2). 
5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр А.В. Злоказов 



5 

форма 

Приложение No 1 
к приказу Министерства социальной 

политики с~мровской области 
of2J.0~ ~9№!:±1~ 

РЕШЕНИЕ № от «_» 20_ года 
о прекращении выплаты районного коэффициента к пенсии за выслугу лет 

лицу, замещавшему должность государственной гражданской службы 

Свердловской области 

( фамилия, имя, отчество) 

В соответствии с частью 2-1 статьи 56 Закона Свердловской области 

от 15 июля 2005 года No 84-03 «Об особенностях государственной гражданской 
службы Свердловской области», пунктом 20 Порядка назначения и выплаты 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной 

гражданской службы Свердловской области, утвержденного постановлением 
Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 276-ПП: 

прекратить выплату районного коэффициента к пенсии за выслугу лет 
с «_» 20_ года в связи с __________________ _ 

(указать причину) 

определив размер пенсии за выслугу лет без применения районного 

коэффициента из расчета ___ процентов ежемесячного должностного оклада 
_____________________ рублей копеек. 

( сумма цифрами и прописью) 

Министр социальной политики 

Свердловской области 

м.п. 

(сумма цифрами) 

(подпись) (расшифровка подписи) 



форма 

6 

Приложение No 2 
к приказу Министерства социальной 

политики Свердловской области 
от2D, О~ 2IYf)No L\\~ 

РЕШЕНИЕ № от « » 20_ года 
об изменении размера пенсии за выслугу лет с применением нового 

районного коэффициента лицу, замещавшему должность государственной 

гражданской службы Свердловской области 

( фамилия, имя, отчество) 

В соответствии с частью 2-1 статьи 56 Закона Свердловской области 
от 15 июля 2005 года No 84-03 «Об особенностях государственной гражданской 
службы Свердловской области», пунктом 20 Порядка назначения и выплаты 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной 

гражданской службы Свердловской области, утвержденного постановлением 
Правительства Свердловской области от 27.04.2017 No 276-ПП: 

изменить размер пенсии за выслугу лет с применением нового районного 

коэффициента в размере __ , определив размер пенсии за выслугу лет из расчета 
процентов ежемесячного должностного оклада 

______________________ рублей копеек, 

( сумма цифрами и прописью) (сумма цифрами) 

с «_» ____ 20_ года в связи с----------------

Министр социальной политики 

Свердловской области 

(указать причину) 

(подпись) (расшифровка подписи) 


		2019-09-23T10:37:22+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




